

Informacja
o działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kraśniku – od dnia
08.06.2024 r. do dnia 17.04.2025 r.

1. Podstawy prawne funkcjonowania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (PZZK):
 - art. 17 i art. 18 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym – (Dz. U. z 2023 r., poz. 122 z późn. zm.);
 - Zarządzenie Nr 73/2021 Starosty Kraśnickiego z dnia 19 lipca 2021 r. w sprawie powołania, określenia składu, organizacji, siedziby oraz trybu pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kraśniku;
2. Skład osobowy, ważniejsze zadania i tryb pracy PZZK w Kraśniku w świetle obecnie obowiązujących przepisów:
 - 1) Skład osobowy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego określony jest w Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 73/2021 Starosty Kraśnickiego z dnia 19 lipca 2021 r. w sprawie powołania, określenia składu, organizacji, siedziby oraz trybu pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kraśniku;
 - 2) Tryb pracy oraz zadania PZZK w Kraśniku są określone w Regulaminie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kraśniku stanowiącym Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 73/2021 Starosty Kraśnickiego z dnia 19 lipca 2021 r. w sprawie powołania, określenia składu, organizacji, siedziby oraz trybu pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kraśniku.
3. Działalność Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kraśniku
 - 1) Organizacja i udział w posiedzeniach roboczych od dnia 08.06.2024 r. do dnia 17.04.2025 r. Łącznie odbyły się 3 spotkania (3 posiedzenia), nie dotyczące bezpośrednio szkoleń (w tym ćwiczeń i treningów) – w zakresie następujących tematów:
 - a) Przedstawienie na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 20 listopada 2024 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kraśniku, informacji dotyczących przygotowania i realizacji przez reprezentowane jednostki zadań związanych z przeciwdziałaniem skutkom niekorzystnych zjawisk atmosferycznych w okresie zimowym (w ramach rekomendacji szczebla wojewódzkiego w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w powyższym czasie). Poinformowanie Wojewody Lubelskiego o podjętych działaniach przygotowawczo-zapobiegawczych, w tym omawianych na powyższym posiedzeniu.
 - b) Przedstawienie przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kraśniku oraz pracownika Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kraśniku na posiedzeniu w dniu 30 stycznia 2025 r. – z udziałem Wójtów i Burmistrzów z terenu powiatu kraśnickiego (ich przedstawicieli) – aktualnej sytuacji zagrożenia wystąpieniem chorób zakaźnych zwierząt;
 - c) Przedstawienie przez przedstawicieli służb i inspekcji oraz Gmin (Miast) z terenu powiatu kraśnickiego stanu bezpieczeństwa sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, energetycznych.
 - 2) Przygotowanie dokumentacji oraz przeprowadzenie w formie e-learningu szkolenia teoretycznego przygotowującego powiatowego dwuszczeblowego aplikacyjnego treningu (ćwiczenia) z zakresu zarządzania kryzysowego, z udziałem stanowisk

dyżurnych służb i jednostek administracji samorządowej, w tym jednostek organizacyjnych Powiatu nt. „Ostrzeganie ludności o zagrożeniu, alarmowanie oraz działania ratownicze, wspomagające i częściowa ewakuacja ludności – w razie wystąpienia skażenia terenu, w połączeniu z silnym wiatrem”;

- 3) Udział w następujących ćwiczeniach i treningach z zakresu zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i spraw obronnych organizowanych przez Starostwo Powiatowe Kraśniku oraz Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie:
 - treningu Systemu Wykrywania i Alarmowania (SWA) przeprowadzonego w dniu 01.08.2024 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kraśniku (Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego) – dla stałej obsady dyżurnej PCZK w zakresie: nadzoru nad cichym testem syren, a następnie głośnym ich uruchomieniem przez osoby działające z ramienia administracji szczebla gminnego (przesłanie do WBiZK LUW w Lublinie treści raportu z jego przeprowadzenia w odniesieniu do terenu miasta Kraśnik).
 - okresowych treningach łączności radiowej realizowanych w relacji Starostwo Powiatowe w Kraśniku – urzędy gmin (miast) z terenu powiatu kraśnickiego oraz w relacji Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie – Starostwo Powiatowe w Kraśniku.
 - wojewódzkim treningu stałego dyżuru w ramach ćwiczenia pk. BYSTRZYCA-2024 w dniach 15-17 października 2024 r. – udział obsady PCZK (WBiZK Starostwa Powiatowego w Kraśniku oraz gminnych struktur zarządzania kryzysowego (służb dyżurnych wójtów i burmistrzów) z terenu powiatu kraśnickiego.
 - udział w powiatowym dwuszczeblowym aplikacyjnym treningu (ćwiczeniu) z zakresu zarządzania kryzysowego, z udziałem stanowisk dyżurnych służb i jednostek administracji samorządowej, w tym jednostek organizacyjnych Powiatu nt. „Ostrzeganie ludności o zagrożeniu, alarmowanie oraz działania ratownicze, wspomagające i częściowa ewakuacja ludności – w razie wystąpienia skażenia terenu, w połączeniu z silnym wiatrem”.
- 4) Udział składu osobowego WBiZK Starostwa Powiatowego w Kraśniku w szkoleniu e-learningowym przeprowadzonym przez Akademię Pożarniczą w Warszawie w dniu 24 września 2024 r. pt. „*Przygotowanie i zarządzanie zdarzeniami związanymi z wieloma zagrożeniami*”.
- 5) Działania PCZK w Kraśniku (wchodzącego w skład PZZK) związane z wprowadzeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stopni alarmowych, a dotyczące rozesłania informacji o jego wprowadzeniu do poszczególnych samorządów gminnych i służb oraz obowiązku raportowania przez służby dyżurne Gmin do PCZK, a także przygotowywaniu i przesyłaniu na ich podstawie raportów o stanie realizacji zadań wynikających z ich wprowadzenia – do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego – na podstawie:
 - a) Zarządzenia Nr 57 Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 maja 2024 r. w sprawie wprowadzenia **drugiego stopnia alarmowego (2.stopień BRAVO)** – na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, obowiązującego od dnia 1 czerwca 2024 r. do dnia 31 sierpnia 2024 r.;
 - b) Zarządzenia Nr 59 Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 maja 2024 r. w sprawie wprowadzenia **drugiego stopnia alarmowego CRP (2.stopień BRAVO-CRP)** – na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, obowiązującego od dnia 1 czerwca 2024 r. do dnia 31 sierpnia 2024 r.
 - c) Zarządzenia Nr 94 Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie wprowadzenia **drugiego stopnia alarmowego (2.stopień BRAVO)** – na całym

- terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, obowiązującego od dnia 1 września 2024 r. do dnia 30 listopada 2024 r.
- d) Zarządzenia Nr 93 Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie wprowadzenia **drugiego stopnia alarmowego CRP (2.stopień BRAVO-CRP)** – na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, obowiązującego od dnia 1 września 2024 r. do dnia 30 listopada 2024 r.
 - e) Zarządzenia Nr 135 Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie wprowadzenia **drugiego stopnia alarmowego (2.stopień BRAVO)** – na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, obowiązującego od dnia 1 grudnia 2024 r. do dnia 28 lutego 2025 r.
 - f) Zarządzenia Nr 134 Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie wprowadzenia **drugiego stopnia alarmowego CRP (2.stopień BRAVO-CRP)** – na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, obowiązującego od dnia 1 grudnia 2024 r. do dnia 28 lutego 2025 r.
 - g) Zarządzenia Nr 7 Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie wprowadzenia **drugiego stopnia alarmowego CRP (2.stopień BRAVO-CRP)** – na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, obowiązującego od dnia 1 marca 2025 r. do dnia 31 maja 2025 r.
 - h) Zarządzenia Nr 8 Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie wprowadzenia **drugiego stopnia alarmowego (2.stopień BRAVO)** – na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, obowiązującego od dnia 1 marca 2025 r. do dnia 31 maja 2025 r.
- 6) Raportowanie przez PCZK (WBiZK) Starostwa Powiatowego w Kraśniku do WCZK w Lublinie dotyczące działań zabezpieczających, usuwających i unieszkodliwiających zagrożenie ze strony niewybuchu (znalezione w czasie prac ziemnych przy Gminnym Centrum kultury w Polichnie – Polichna Czwarta 1) – realizowanych odpowiednio przez Policję oraz wojskowy patrol sapersko-minerski. Niewybuch wywieziono do unieszkodliwienia na poligon w Nowej Dębie.
 - 7) Stały monitoring stanu rzek w powiecie oraz złodzeń rzeki Wisły realizowany przez pracowników WBiZK – członków PZZK.
 - 8) Monitorowanie sytuacji pod kątem zagrożeń ze strony intensywnych opadów mroźnego deszczu, śniegu z deszczem i śniegu – związanych z utrudnieniami w przejeździe głównie na drogach publicznych; wystąpieniem wypadków drogowych i innych zagrożeń.
 - 9) Przesyłanie do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Lublinie oraz PCZK w Kraśniku raportów dotyczących przejeździe na drogach w powiecie kraśnickim – realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku.
 - 10) Przekazywanie w ciągu całego roku (w tym w okresie objętym niniejszą informacją) ostrzeżeń dotyczących zapowiadanych zagrożeń meteorologicznych, hydrologicznych – kierowanych do samorządów gminnych oraz służb, inspekcji i innych instytucji drogą e-mailową oraz w ramach sms-owego powiadamiania o zagrożeniach.
 - 11) Monitorowanie innych (w tym potencjalnych) zagrożeń – wynikających z analizy zawartej w „Planie Zarządzania Kryzysowego Powiatu Kraśnickiego”.
 - 12) Aktualizacja „Planu Zarządzania Kryzysowego Powiatu Kraśnickiego” oraz planów z nim powiązanych przez WBiZK Starostwa Powiatowego w Kraśniku.
 - 13) Na terenie powiatu kraśnickiego do końca grudnia 2024 r. działała jedna placówka zakwaterowania dla uchodźców z Ukrainy, w których zamieszkiwało łącznie 21 osób. Obecnie w powiecie kraśnickim nie funkcjonuje żadne miejsce przeznaczone na powyższy cel.

- 14) Koordynowanie do końca grudnia 2024 r. przez Starostwo Powiatowe w Kraśniku działań na rzecz pomocy uchodźcom, w tym naliczeń i rozliczeń, dotyczących pokrycia kosztów utrzymania uchodźców z Ukrainy.
- 15) Sporządzanie i wysyłanie do końca grudnia 2024 r. do WCZK LUW w Lublinie przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kraśniku – raportów zawierających dane liczbowe dotyczące zakwaterowania uchodźców z Ukrainy przebywających w placówkach na terenie powiatu kraśnickiego, z uwzględnieniem kosztów ich pobytu.
- 16) Udział kierownika WBiZK Starostwa Powiatowego w Kraśniku w regularnych wideokonferencjach z Wojewodą Lubelskim, a dotyczących m.in. udzielania pomocy rzeczowej na rzecz uchodźców z Ukrainy (w tym wnioskowania o środki na jej sfinansowanie) oraz cyklicznego rozliczania dotacji celowych otrzymywanych i wydatkowanych na powyższą pomoc.
- 17) Działania zapobiegawczo-ochronne Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kraśniku wynikające ze stwierdzenia ogniska rzekomego pomoru drobiu w dniu 08.04.2025 r. na fermie brojlerów kurzych w m. Polichna Druga (gm. Szastarka) oraz w związku z wydaniem przez Wojewodę Lubelskiego Rozporządzenia Nr 18 Wojewody Lubelskiego z dnia 11 kwietnia 2025 r. w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatów kraśnickiego i janowskiego.

Sporządził:

Stanisław Kapica